Сельский совет  Новоандреевского сельского  поселения

Симферопольского муниципального района

Республики Крым
1-я сессия I созыва
РЕШЕНИЕ

№  12/14

от 29. 09.2014

с. Новоандреевка
О ликвидации  исполнительного комитета Новоандреевского сельского совета

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», статьей 40 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», сельский совет Новоандреевского сельского поселения Симферопольского муниципального района Республики Крым
РЕШИЛ:

1. Ликвидировать юридическое лицо исполнительный комитет Новоандреевского сельского совета, зарегистрированное по адресу: Украина Автономная Республика Крым, Симферопольский район, с. Новоандревка, ул. Победы, 36 (код ЕГРПОУ 37369351).
2. Назначить председателем ликвидационной комиссии исполнительного комитета Новоандреевского сельского совета главного бухгалтера Выборнову Елену Алексеевну.
3. Председателю ликвидационной комиссии:
3.1. Утвердить персональный состав ликвидационной комиссии.

3.2. Обеспечить осуществление полномочий работодателя в рамках трудовых правоотношений с работниками исполнительных органов совета, структурных подразделений аппарата совета и его исполнительного комитета.

3.3. Обеспечить проведение мероприятий, вытекающих из трудовых правоотношений, с вышеуказанными лицами в связи с ликвидацией юридического лица в соответствии с действующим законодательством, правовыми актами Республики Крым и органов местного самоуправления.

3.4. Обеспечить в установленном порядке передачу имущества  Новоандреевского сельского совета  представительному органу муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского муниципального района Республики Крым – сельскому совету Новоандреевского сельского поселения первого созыва.

3.5. Обеспечить проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией исполнительного комитета Новоандреевского сельского совета как юридического лица с правом подписи банковских, финансовых казначейских документов, промежуточного ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов, предусмотренных законодательством.

4. С целью реализации предоставленных полномочий наделить председателя ликвидационной комиссии  полномочиями по изданию распоряжений.
5. Оформление и регистрацию правовых актов председателя ликвидационной комиссии осуществлять с учётом норм законодательства Российской Федерации, законов и нормативных правовых актов Республики Крым,  правовых актов  органов местного самоуправления.
6. Определить сельский совет Новоандреевского сельского поселения первого созыва правопреемником прав и обязанностей органов местного самоуправления, действовавших на момент проведения выборов 14 сентября 2014 года на территориях, которые отнесены к территории вновь образованного муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского муниципального района Республики Крым на основании Закона Республики Крым от 05.06.2014 № 15-ЗРК «Об установлении границ муниципальных образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым», в части их полномочий как учредителя всех предприятий, учреждений и организаций (за исключением учреждений здравоохранения, территориальных центров социального обслуживания (предоставления социальных услуг) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами Республики Крым и сельского совета Новоандреевского сельского поселения первого созыва.
7. Иные вопросы правопреемства подлежат урегулированию правовыми актами сельского совета Новоандреевского сельского поселения первого созыва.
8. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его на доске объявлений, расположенной у здания сельского совета / администрации по адресу Республика Крым Симферопольский район, с. Новоандреевка, ул. Победы, 36.
Глава
Новоандреевского сельского поселения

                         В.Ю.Вайсбейн